
1

   

      ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΣ ΤΡΟΙΖΗΝΙΑΣ – ΜΕΘΑΝΩΝ     ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ ΑΠΔΗΜ 02/2024
       ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ            ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΟ ΚΥΡΙΟ ΟΝΟΜΑ ΠΕΡ. 4 ΠΙΝΑΚΑ

Θέμα: «Κατ΄ εξαίρεση οδήγηση υπηρεσιακών οχημάτων από υπαλλήλους του Δήμου 
Τροιζηνίας - Μεθάνων που δεν κατέχουν νομοθετημένη θέση οδηγού, προκειμένου 
την κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών».

Ο Δήμαρχος Τροιζηνίας - Μεθάνων,

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 47 του Ν. 4250/2014 (ΦΕΚ 74/Α’) «Διοικητικές απλουστεύσεις – 

Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – 

Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (161/Α’) και λοιπές ρυθμίσεις», όπως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα «Καλλικράτης» όπως ισχύει. 

3. Το Ν.Δ. 2396/1953 (ΦΕΚ 117 Α’) «περί κανονισμού χρήσεως και κινήσεως αυτοκινήτων, 

οχημάτων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και των εν γένει Νομικών 

Προσώπων Δημοσίου Δικαίου». 

4. Την υπ’ αριθμ. 129/2534/10 (ΦΕΚ 108/Β’/4-2-2020) Κ.Υ.Α. των Υπουργών Εσωτερικών, 

Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης – Οικονομικών «Καθορισμός δικαιούχων χρήσης 

και ανώτατου ορίου κυβισμού Κρατικών Αυτοκινήτων και άλλες ρυθμίσεις σχετικές με τα Κρατικά 

Αυτοκίνητα».

5. Την υπ’ αριθμ. 98/2002 ΑΔΣ πρώην Δήμου Μεθάνων. 

6. Την υπ’ αριθμ. 08/2003 ΑΔΣ πρώην Δημοτικής Αναπτυξιακής Επιχείρησης Δήμου Τροιζήνας.

7. Την υπ’ αριθμ. 118/2023 ΑΔΣ της καταργηθείσας Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου 

Τροιζηνίας (ΔΗ.Κ.Ε.ΔΗ.Τ.) με ΑΔΑ: 6ΗΜΗΟΚ78-ΔΙΑ.   

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι :

1. Την κατ’ εξαίρεση οδήγηση των κάτωθι υπηρεσιακών οχημάτων του Δήμου Τροιζηνίας - Μεθάνων, για 

την αντιμετώπιση αναγκών απρόσκοπτης λειτουργίας του προγράμματος «Βοήθεια στο Σπίτι».

Υπάλληλοι στους οποίους χορηγείται η 
κατ’ εξαίρεση άδεια οδήγησης.

Αριθμοί κυκλοφορίας Αυτοκινήτων για τα 
οποία χορηγείται κατ’ εξαίρεση άδεια.

ΣΧΟΙΝΑ ΜΑΡΙΑΝΝΑ
ΛΕΒΕΙΔΙΩΤΗ ΜΑΡΙΑ
ΚΑΟΥΝΗ ΕΥΣΤΑΘΙΑ
ΤΖΑΘΑ ΜΑΡΙΝΑ

ΚΗΥ 6301, ΚΗΟ 4140
 

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι πρέπει απαραίτητα να είναι κάτοχοι εν ισχύ διπλώματος οδήγησης αντίστοιχης 
κατά περίπτωση κατηγορίας οχήματος προς τον τύπο των εν λόγω οχημάτων, να επιδεικνύουν την 
επιβαλλόμενη επιμέλεια και να είναι υπεύθυνοι για κάθε υπαίτια βλάβη ή φθορά τους. 

https://gkgalatas.uar.gr/taxonomy/term/798
ΑΔΑ: ΨΡΒ4ΩΗΛ-15Υ



2

3. Δεν επιτρέπεται η οδήγηση των ανωτέρω οχημάτων από τους αναφερόμενους παρά μόνο για λόγους 
καθαρά υπηρεσιακούς. Σε περίπτωση που η άδεια οδήγησης των ανωτέρω λήγει πριν την λήξη της 
ημερομηνίας ισχύος της παρούσας απόφασης, οφείλουν οι ίδιοι να φροντίσουν για την ανανέωσή της 
εγκαίρως.

4. Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία έκδοσής της έως 31-12-2024.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΘ. ΜΟΥΓΙΟΣ

ΑΔΑ: ΨΡΒ4ΩΗΛ-15Υ


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 05/01/2024

Γαλατάς 02/01/2024

Α. Π.: 32
	AkrivesAntigrafo: 
		2024-01-08T14:56:24+0200
	Athens




